



# MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



279

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 16/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO (itens fracassados).*

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

| Item   | Quant. | Un | Marca      | Modelo     | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado               | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|------------|------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 1  | 600,00 | CX | MIALA      | MIALA      | R\$ 19,00           | R\$ 11.400,00                  | R\$ 24,42       | R\$ 14.652,00 | 22,19   | R\$ 5,42     |
| <b>Descrição:</b> AGUA SANITARIA. CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE |        |    |            |            |                     |                                |                 |               |         |              |
| 2  | 12,00  | UN | JN         | JN         | R\$ 298,00          | R\$ 3.576,00                   | R\$ 335,87      | R\$ 4.030,44  | 11,28   | R\$ 37,87    |
| <b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA 100 LITROS   |        |    |            |            |                     |                                |                 |               |         |              |
| 3  | 400,00 | FD | AJU        | AJU        | R\$ 38,45           | R\$ 15.380,00                  | R\$ 46,20       | R\$ 18.480,00 | 16,77   | R\$ 7,75     |
| <b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ, FARDO COM 27 UNIDADES COM 500G, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.                            |        |    |            |            |                     |                                |                 |               |         |              |
| 5  | 350,00 | PT | ELEFANTE   | ELEFANTE   | R\$ 41,48           | R\$ 14.518,00                  | R\$ 41,49       | R\$ 14.521,50 | 0,02    | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> SACO PRETO DE 1KG COM 100 UNID   |        |    |            |            |                     |                                |                 |               |         |              |
| 6  | 145,00 | UN | MERCOPLAST | MERCOPLAST | R\$ 29,99           | R\$ 4.348,55                   | R\$ 40,21       | R\$ 5.830,45  | 25,42   | R\$ 10,22    |
| <b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO TELADO 20 LTS  |        |    |            |            |                     |                                |                 |               |         |              |
| 7  | 50,00  | CX | POLITRIZ   | POLITRIZ   | R\$ 63,83           | R\$ 3.191,50                   | R\$ 63,83       | R\$ 3.191,50  | 0,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> CERA PARA PISO TIPO TSCO 750GR C/12 INCOLOR  |        |    |            |            |                     |                                |                 |               |         |              |
| 8  | 200,00 | PA | VULCABRAS  | VULCABRAS  | R\$ 56,65           | R\$ 11.330,00                  | R\$ 56,65       | R\$ 11.330,00 | 0,00    | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> BOTA PVC TAMANHOS NUMEROS 36 AO 40   |        |    |            |            |                     |                                |                 |               |         |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 63.744,05  |        |    |            |            |                     | Subtotal Orçado: R\$ 72.035,89 |                 | 11,5107 %     |         | R\$ 8.291,84 |

Fornecedor : DEVELOP SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E ASSESSORIA - 41.347.285/0001-19

073

| Item  | Quant. | Un | Marca  | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                  | Unitário Orçado                | Total Orçado | Econ. %  | Economia R\$ |
|---|--------|----|--------|--------|---------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 4   | 200,00 | PT | MARAN  | MARAN  | R\$ 13,89           | R\$ 2.778,00                      | R\$ 14,51                      | R\$ 2.902,00 | 4,27     | R\$ 0,62     |
| Descrição: SABONETE COMUM 90GR. PCT. C/ 12                        |        |    |        |        |                     |                                   |                                |              |          |              |
| 9   | 200,00 | CX | ALKLIN | ALKLIN | R\$ 36,40           | R\$ 7.280,00                      | R\$ 36,43                      | R\$ 7.286,00 | 0,08     | R\$ 0,03     |
| Descrição: ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, 2 FACES, CAIXA COM 60 UNIDADES |        |    |        |        |                     |                                   |                                |              |          |              |
|   |        |    |        |        |                     | Subtotal Adjudicado R\$ 10.058,00 | Subtotal Orçado: R\$ 10.188,00 |              | 1,2760 % | R\$ 130,00   |

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 73.802,05    | R\$ 82.223,89 | 10,2425 %  | 8.421,84     |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco-SE, 02 de Janeiro de 2023

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL